

# Cieślarowie z granitu

Data publikacji: 18.05.2013 14:30

Obelisk upamiętniający Cieślarów z całego świata zostanie odsłonięty w ostatnią niedzielę maja na górze Cieślar. Uroczystość odbędzie się w ramach Spotkania na Szczycie, na którym mile widziani są nie tylko Cieślarowie, ale także "wszyscy ci, co ich mają radzi".

Obelisk powstaje w pracowni Martina Kuchařa z Wielopola, niewielkiej wioski położonej na zachód od Cieszyna. Artysta zna się dobrze z Karolem Cieślarem, ten zaprojektował mu nawet atelier, dlatego bez wahania zdecydował się na wykonanie granitowego obelisku.

***- Po ubiegłorocznym spotkaniu Cieślarów na górze Cieślar w internecie pojawiły się pytania, co oznacza kupka kamieni. Ten kopczyk został usypany przez uczestników tamtego spotkania. Teraz przybędą nowe kamienie, a równocześnie odsłonimy ten obelisk, który zaprojektował Karol Cieślar. Już nikt nie będzie miał wątpliwości*** – wyjaśnia artysta z Wielopola.

Obelisk ma około półtora metra wysokości, pojawi się na nim napis świadczący o Cieślarach, a także data jego odsłonięcia. Od ostatniej niedzieli maja już każdy turysta wędrujący odcinkiem Głównego Szlaku Beskidzkiego, z Wielkiej Czantorii na Stożek, będzie wiedział, że Cieślar to góra szczególnie dla wszystkich osób, które nazywają się Cieślar. Przypomnijmy, na całym świecie żyje ok. 7000 Cieślarów, z czego 3600 w Polsce i 700 w Republice Czeskiej.

Imprezy rozpoczną się sobotnim nabożeństwem w kościele ewangelickim w Wiśle Centrum (początek o godz. 18.00), ale gwoździem programu będzie niedzielne Spotkanie na Szczycie.

***- Tym razem odbędzie się wcześniej niż przed rokiem, już w samo południe, żeby dłużej nacieszyć się swoją obecnością, zmieścić więcej punktów w programie. Nowością będzie na przykład I Bieg Cieślara z Przełęczy Beskidek na Cieślar*** – mówi Karol Cieślar.

Podobnie jak przed rokiem, tak i w przyszłą niedzielę turyści dotrą na Cieślar z obu stron granicy – od Wisły i Nydku. Od 12.00 będzie można się zarejestrować, dwie godziny później zaplanowano ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w konkursach. W programie zaplanowano wiele konkursów, uczestnicy otrzymają między innymi koszulki, inne niż w 2012 roku. Na spotkaniu na pewno nie zabraknie także Pilchów, którzy swój zjazd rodzinny będą mieć w Wiśle od 21 do 23 czerwca.

wot